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Przędzarka bezwrzecionowa do wytwarzania przędzy rdzeniowej

Przedmiotem wynalazku jest przędzarka bez¬
wrzecionowa do wytwarzania przędzy rdzeniowej,
metodą pneumatyczną.

Znaną przędzarkę bezwrzecionowa do pneuma¬
tycznego wytwarzania przędzy rdzeniowej stano¬
wią nieruchome komory przędzące, do których
z garów poprzez lejek, stolik, rozwłókniacz i czuj¬
nik oplotu doprowadzane są kanałem włókna
staplowe. Czujnik oplotu jest umieszczony przed
wlotem kanału doprowadzającego włókna staplowe
do komory. Jednocześnie innym kanałem poprzez
prowadnik, napręzacz i czujnik wprowadzana jest
przędza stanowiąca rdzeń. W komorach następuje
łączenie oplotu z rdzeniem, dzięki skrętowi uzyski¬
wanemu w wyniku wirowania pierścienia włókien
i współśrodkowemu odbieraniu przędzy. Otrzyma¬
na przędza rdzeniowa z komór przechodzi przez
ucinacz i wałki odbierające, po czym nawijana
jest na cewki.

.Niedogodnością obniżającą jakość wytwarzanej
przędzy rdzeniowej jest brak urządzenia wyczu¬
wającego, umieszczonego w kanale doprowadzają¬
cym włókna staplowe, które to urządzenie sygnali¬
zowałoby obecność i przesuw włókien staplowych.
Brak włókien w kanale doprowadzającym jest
przyczyną bezproduktywnego przewijania się nie-
oplecionego rdzenia.

iNie są znane urządzenia przeinaczone do wy¬
czuwania i sygnalizowania obecności oraz przesuwu
włókien luźnych, umieszczone w kanałach dopro-
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wadząjących te włókna do nieruchomych przędzą¬
cych komór, podczas procesu wytwarzania przędzy
rdzeniowej.

Znane są natomiast czujniki fotoelektryczne, po¬
jemnościowe luib izotopowe stosowane do automa¬
tycznej regulacji zasilania surowcem włóknistym
zasobników maszyn przędzalniczych, zwłaszcza
maszyn rozluźniająco-czyszczących.

Czujniki fotoelektryczne stosowane tam, gdzie
występuje dużo kurzu przemysłowego, nie zadają
egzaminu z uwagi na zanieczyszczenie się układu
optycznego i zmniejszęnie czułości układu.

Czujniki pojemnościowe sygnalizujące obecność
różnych rodzajów włókien w zasobnikach charak¬
teryzują się większą czułością, lecz duży wpływ
na ich pracę mają czynniki zewnętrzne jak wil¬
gotność i temperatura oraz zakłócenia przemysło¬
we, poza tym wymagana jest częsta regulacja tych
urządzeń.

Czujniki izotopowe natomiast wymagają stoso¬
wania specjalnych osłon zabezpieczających obsługę
przed promieniowaniem.

Przędzarkę bezwrzecionowa do wytwarzania
przędzy rdzeniowej według wynalazku stanowią
nieruchome komory przędzące, do których z garów
poprzez lejek, stolik i rozwłókniacz dopinowa,dzane
są kanałem włókna staplowe.

W kanale doprowadzającym włókna staplowe
jest zamocowane urządzenie wyczuiwąjjące obecność
i przesuw włókien. Urządzenie to Jfc&koiwi emiter,
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umieszczany w ściance kanału doprowadzającego
włókna oraz receptor, umieszczony również
w ściance wymienionego kanału, na drodze emito¬
wanego strumienia energii elektromagnetycznej.
Receptor jest połączony z wzmacniaczem wstęp¬
nym, którego wyjście jest połączone z wejściem
detektora. Detektor przekazuje sygnały do wzmac¬
niacza mocy, wyjście którego jest połączone
z ucimaczem przędzy-, rdzeniowej, umiejscowionym
pomiędzy przędzącą komorą, a urządzeniem na¬
wijającym.

Innym kanałem poprzez prowadnik, naprężacz
i czujnik wprowadzana jest do komory przędza
stanowiąca rdzeń. Wytworzona w komorach przę¬
dza-rdzeniowa poopez ucinaćz i wałki odbiera¬
jące podawana jestido znanych urządzeń nawijają¬
cych. #

Urządzenie zgodnie z wynalazkiem zapewnia
i uzyskanie pcz^dzyj równomiernej o wysokiej wy-
^rz^malośei-^istojow^ urządzenia wyczuwają¬

cego obecność i przesuw włókiem, umieszczonego
w kanale doprowadzającym włókna stap!owe do
komory i połączonego z ucinaczem "przędzy, za¬
pobiega przewijaniu się rdzenia bez oplotu, dzięki
czemu zaoszczędzony jest surowiec i poprawiona
jakość przędzy. Zastosowanie źródła promienio¬
wania przenikającego nawet przez przeszkody pół¬
przeźroczyste, odpornego na zapylenie i niezależne¬
go od własności fizycznych podawanych kanałem
włókien, zapewnia prawidłowość procesu przędze¬
nia.

Urządzenie według wynalazku jest przedstawione
w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 — przedstawia punkt przędzący przędzarki
w schemacie ogólnym, a fig. 2 — urzajdzenie wy¬
czuwające, umieszczone w kanale doprowadzają¬
cym włókna stapiowe do komory przędzącej.

Z gara 1 taśma 2 poprzez lejek 3, wałek 4 i sto¬
lik 5 jest podawana do rozwłókniaćza 6. Z roz-
włókniacza 6 kanałem 7 włókna 18 stapiowe prze¬
chodzą do przędzącej komory 8, gdzie tworzą
wirujący pierścień, oplatający rdzeń.

Pomiędzy rozwłókniaczem 6 a przędzącą komorą
8 w kanale 7, doprowadzającym włókna 18 stapio¬
we do komory 8 umieszczone jest urządzenie 9,
wyczuwające obecność i posuw włókien 18. Urzą¬
dzenie to stanowi emiter 10 (fig. 2) promieniowa¬
nia elektromagnetycznego, zamocowany w ściance
kanału 7 oraz receptor 11 promieniowania, umiesz¬
czony w ściance wymienionego kanału 7, po prze¬
ciwnej stronie. Receptor 11 jest połączony z wstęp¬
nym wzmacniaczem 12, którego wyjiście jest po¬
łączone z wejściem detektora 13. Wyjście detektora
13 jest połączone poprzez wzmacniacz 14 mocy
z ucinaczem 15 przędzy 16 zamocowanym pomiędzy
przędzącą komorą 8 a odbierającym urządze¬
niem 17.

Włókna 18 stapiowe biegnące przez kanał 7 prze¬
cinają drogę emitowanego przez emiter 10 stru¬
mienia cp energii elektromagnetycznej, dokonując
modulacji tego strumienia. Strumień <p, podając na

5 receptor 11, powoduje powistanie w nim sygnału
elektrycznego o charakterze szumowym, którego
amplituda zależy od ilości i szybkości przesuwa¬
jących się włókien 18. Sygnał ten jest filtrowany
i określona jego składowa zmienna wzmacniana

io przez wstępny wzmacniacz 12. Po wzmocnieniu
składowa zmienna sygnału jest podawana na de¬
tektor 13, posiadający odpowiednią, dobieraną
stałą czasową, dzięki której urządzenie nie reaguje
na krótkotrwałe zmiany ilości włókien 18 w ka-

15 nale 7.

Sygnał wychodzący z detektora 13 steruje
wzmacniacz 14 mocy, w obwodzie którego znaj¬
duje się elektromagnetyczny ucinacz 15 przędzy.
Jednocześnie przędza 19, stanowiąca rdzeń, od-

20 wijana z nawoju 20 po przejściu przez prowadnik,
naiprężacz i czujnik nie pokazany na rysunku jest
wprowadzana w strefę przędzenia przez wlot
w ściance przędzącej komory 8. W komorze na¬
stępuje łączenie pierścienia wirujących włókien 18

25 z przędzą 19 stanowiącą rdzeń. Otrzymywana
rdzeniowa przędza 16 wychodzi z komory 8 przez
otwór korka 21 i ucinacz 15, następnie jest od¬
bierana przez odbierające urządzenie 17 i nawija¬
na na cylindryczny nawój 22 za pomocą nawijają.

30 cego urządzenia 23. W chwili braku luźnych
włókien 18 w kanale 7 ucinacz 15 przecina rdze¬
niową przędzę 16, zapobiegając przewijaniu się
nieoplecionego rdzenia, a istniejący w maszynie
czujnik mechaniczny, nie pokazany na rysunku,

35 przerywa proces przędzenia, wyłączając napęd
punktu przędzącego.

Zastrzeżenie patentowe

40 Przędzarka bezwrzecionowa do wytwarzania
przędzy rdzeniowej, której punkt przędzący sta¬
nowi nieruchoma komora przędząca, do której po¬
przez lejek, stolik, rozwiłókniącz i czujnik oplotu
doprowadzane są kanałem włókna stapiowe, opla-

45 tające rdzeń, doprowadzany do komory innym ka¬
nałem poprzez prowadnik naprężacz i czujnik, po
czym wytworzona przędza rdzeniowa jest podawana
przez ucinacz i odbierające wałki do urządzenia
nawijającego, znamienne tym, że wyczuwające

50 urządzenie (9) jest umieszczone w kanale (7) do¬
prowadzającym włókna (18) do komory (8) i sta¬
nowią je zamocowane naprzeciw siebie w ścian¬
kach kanału (7) emiter (10) i receptor (11), który
jest połączony z wstępnym wzmacniaczem (12),

55 wyjście którego jest połączone z detektorem (13),
połączonym poprzez wzmacniacz (14) mocy z uci
naczem (15) rdzeniowej przędzy (16).
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